MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 68, DE 21 DE JANEIRO DE 2022 NOMEAR o (a) Senhor (a) BRUNA

CATHARINA SOARES DE SOUZA, portador (a) da cédula de identidade RG. 39.877.308-7 e CPF. nº.

480.562.828-66, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA DE PROJETOS

ESP., CONVÊNIOS E HABITAÇÃO, retroagindo seus efeitos em 20 DE JANEIRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 69, DE 21 DE JANEIRO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) PABLO WESLEY MORAIS DE LIMA, matrícula 51618, do cargo de ASSESSOR, lotado(a)

na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 19 DE JANEIRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 70, DE 21 DE JANEIRO DE 2022 NOMEAR o (a) Senhor (a)

JANISSON JESUS DOS SANTOS, portador (a) da cédula de identidade RG. 33.823.417-2 e CPF. nº.

340.157.698-48, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

ESPORTE E LAZER, a partir de 24 DE JANEIRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 71, DE 21 DE JANEIRO DE 2022 NOMEAR o (a) Senhor (a)

LIGIANE SANTOS DE SOUZA, portador (a) da cédula de identidade RG. 28.395.430-9 e CPF. nº.

263.519.778-43, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 24 DE JANEIRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 72, DE 21 DE JANEIRO DE 2022 NOMEAR o (a) Senhor (a) ADÃO

APARECIDO ROSA, portador (a) da cédula de identidade RG. 14.013.671-X e CPF. nº.

009.157.838-86, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

TRANSPORTES E TRÂNSITO, a partir de 24 DE JANEIRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 73, DE 21 DE JANEIRO DE 2022 NOMEAR o (a) Senhor (a) LUCAS

HENRIQUE MARQUES ARARIPE, portador (a) da cédula de identidade RG. 48.980.801-3 e CPF. nº.

403.779.148-00, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 24 DE JANEIRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 74, DE 21 DE JANEIRO DE 2022 NOMEAR o (a) Senhor (a)

CLEBER DA SILVA CARVALHO, portador (a) da cédula de identidade RG. 32.155.379-2 e CPF. nº.

316.975.588-95, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, a partir de 24 DE JANEIRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 75, DE 21 DE JANEIRO DE 2022 DETERMINA a abertura de

Sindicância Administrativa em face da servidora Neusa das Graças de Oliveira, matrícula 49.829,

Processo Administrativo nº 2260/2022.

PORTARIA Nº. 76, DE 21 DE JANEIRO DE 2022 DETERMINA a abertura de

Sindicância Administrativa em face do servidor Sidnei de Lima, matrícula 12.762, Processo

Administrativo nº 2270/2022.

Carapicuíba, 21 de Janeiro de 2022.